[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципальногорайонаПохвистневский Самарскойобласти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2014   №  888
                            г. Похвистнево

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию
70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

Учитывая всемирно-историческое значение победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и в целях координации деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений муниципального района Похвистневский по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Администрация муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
	2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации района.
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

Глава района							Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к Постановлению Администрации района
[bookmark: _GoBack]           от 24.10.2014  №  888

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	Рябов Юрий Федорович
	-
	Глава муниципального района Похвистневский, председатель организационного комитета;

	Ятманкин Виталий Алексеевич
	-
	первый заместитель Главы района по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета;

	Шелкаева Наталья Валентиновна
	-
	председатель Собрания представителей района, заместитель председателя организационного комитета, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);

	Семкина Ирина Владимировна
	-
	начальник организационного отдела Администрации района, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

	Дудилякова Ольга Андреевна
	-
	заместитель Главы района, руководитель аппарата Администрации района;

	Филимонова Наталья Ивановна
	-
	руководитель Управления социальной защиты населения муниципального района Похвистневский;

	Горшкова Татьяна Александровна
	-
	директор ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (по согласованию);

	Козик Ирина Михайловна
	-
	руководитель Управления культуры муниципального района Похвистневский;

	Пантелеева Лилия Миргабизяновна
	-
	начальник Похвистневского отдела образования (по согласованию);

	Савин Дмитрий Геннадьевич
	-
	руководитель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике муниципального района Похвистневский;

	Бурмистрова Лилия Раильевна
	-
	главный специалист по связям с прессой и общественностью Администрации района;

Кудрявцева Елизавета Кириловна

-

ведущий специалист общественной приемной, председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района;

	Колесникова Людмила Анатольевна

	-
	начальник архивного отдела Администрации района;

	Петрянкина Евгения Николаевна
	-
	директор ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ с.Подбельск;

Серяк Андрей Григорьевич

-

помощник депутата Самарской Губернской Думы В.А. Субботина (по  согласованию);

	Малышев Андрей Николаевич
	-
	начальник отдела военного комиссариата Самарской области по городу Похвистнево, Похвистневскому, Клявлинскому и Камышлинскому районам (по согласованию).

Приложение  2
к Постановлению Администрации района
от  24.10.2014 № 888

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победыв Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок ис-
полнения
	Ответственный исполнитель

	1. Улучшение социально-экономического положения и решение вопросов социальной защиты ветеранов Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним (далее – ветераны)

	1.1.
	Организация работы комиссий по обследованию условий жизни ветеранов в целях проведения ремонта, благоустройства жилых помещений, в которых проживают ветераны

	2014-2015 годы
	Управление социальной защиты населения

	1.2.
	Проведение учета и обобщение сведений о количестве ветеранов, тружеников тыла, ветеранов военной службы, ветеранов правоохранительных органов и участников боевых действий в первичных организациях
	2014 год
	Управление социальной защиты населения совместно с Администрациями сельских поселений (по согласованию) и Советом ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов муниципального района Похвистневский (по согласованию)

	2. Подготовка и проведение торжественно-праздничных мероприятий, посвященных 70-летию решающих сражений, другим важнейшим событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2.1.
	Проведение торжественных районных мероприятий
	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Управление культуры,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
общественные организации (по согласованию)

	2.2.
	Проведение встреч с ветеранами в образовательных учреждениях, проведение Дня призывника
	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Отдел образования СВУ МОиНСО,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
общественные организации (по согласованию),
отдел военного комиссариата Самарской области по городу Похвистнево, Похвистневскому, Клявлинскому и Камышлинскому районам (по согласованию)

	2.3.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных 70-летию решающих сражений, другим важнейшим событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.4.
	Проведение мероприятий в честь Дня полного освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его немецко-фашистскими войсками
	27 января 2015 года  (по отдельному плану)
	Администрация района,
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.5.
	Проведение мероприятий в честь Дня разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 год)
	2 февраля 2015 года (по отдельному плану)
	Администрация района,
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.6.
	Проведение мероприятий в честь Международного дня освобождения узников фашистских концлагерей
	11 апреля 2015 года (по отдельному плану)
	Администрация района,
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.7.
	Проведение мероприятий в связи с Днем памяти и скорби – днем начала Великой Отечественной войны (1941)
	22 июня 2015 года
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.8.
	Участие в «Параде Памяти» на площади имени Куйбышева в городе Самара
	7 ноября 2014, 2015 годов

	местное отделение Партии «Единая Россия»

	2.9.
	Проведение мероприятий в честь Дня окончания Второй мировой войны (1945)
	2 сентября 2015 года (по отдельному плану)
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.10
	Проведение мероприятий в честь Дня начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год)
	5 декабря 2014, 2015 годов
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.11
	Проведение мероприятий в честь Дня героев Отечества
	9 декабря 2014, 2015 годов
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Управление культуры,
Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов района (по согласованию)

	2.12
	Вручение ветеранам юбилейной медали «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	2014-2015 годы
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Управление социальной защиты населения

	2.13
	Подготовка предложений Губернатору Самарской области о награждении ветеранов государственными наградами, почетными грамотами, благодарностями. Почетными знаками «За вклад в развитие ветеранского движения», «За труд  во благо земли Самарской»

	2014-2015 годы
	Аппарат Администрации района совместно с  органами Администрации района, сельскими поселениями, предприятиями и учреждениями района

	3. Подготовка и проведение торжественно-праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	3.1.
	Празднование 70-летия со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая 2015 года
	Администрация района,
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Управление социальной защиты населения,
Управление культуры,
Управление социальной защиты населения,
Комитет по физической культуре, споту  и молодежной политике,
Общественные организации (по согласованию)

	4. Мероприятия по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества

	4.1.
	Продолжение работы по увековечиванию памяти о событиях и героях Великой Отечественной войны 1941-1945 годов:
Установка памятных знаков и мемориальных досок;
Присвоение имен почетных граждан территориальным единицам, улицам, организациям и другим объектам
	2014-2015 годы
	Аппарат Администрации района совместно с Администрациями сельских поселений (по согласованию) и
общественными организациями (по согласованию)

	4.2.
	Продолжение работы по выявлению неизвестных воинских захоронений, захоронению непогребенных останков  погибших или пропавших без вести в годы Великой Отечественной войны

	2014-2015 годы
	Отдел военного комиссариата Самарской области по городу Похвистнево, Похвистневскому, Клявлинскому и Камышлинскому районам (по согласованию),
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике

	4.3.
	Проведение патриотических акций, конференций, выставок
	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Администрация района,
Управление культуры,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике,
Похвистневский отдел образования СВУ МОиНСО (по согласованию)

	5. Информационно-пропагандистские мероприятия, публикации в средствах массовой информации

	5.1.
	Проведение концертов для ветеранов
	2014-2015 годы (по отдельному плану)

	Управление культуры совместно с Администрациями сельских поселений (по согласованию)

	5.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войне и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, создание тематических рубрик

	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Аппарат Администрации района совместно с общественными организациями (по согласованию)

	5.3.
	Организация историко-документальных выставок, посвященных памятным датам и событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2014-2015 годы (по отдельному плану)
	Управление культуры,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике,
Похвистневский отдел образования СВУ МОиНСО (по согласованию)

image1.jpeg